[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2019 года                                                        № 326

О  выполнении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МР «Мещовский район» за 2018 год

Заслушав информацию заместителя главы администрации МР «Мещовский район» Симакова Б.В. о выполнении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МР «Мещовский район»  за 2018 год, руководствуясь ст.ст. 7,27 Устава муниципального района «Мещовский район», Районное Собрание
РЕШИЛО:
1. Принять к сведению  информацию о выполнении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МР «Мещовский район» за 2018 год (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя Районного
Собрания МР «Мещовский район»                                                     Е.Н.Филонов

                                                     Приложение
                                                                                      к решению Районного Собрания
							          МР «Мещовский район»
						                     от 26 сентября 2019г. № 326

Информация
о выполнении муниципальной программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МР «Мещовский район» за 2018 год

В соответствии с перечнем муниципальных программ муниципального района «Мещовский район», утвержденным постановлением от 17.09.2013 № 951 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Мещовский район» утверждена муниципальная программа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории МР «Мещовский район» на период 2014-2018 годы (далее – Программа).
Целями Программы являются:
  - повышение качества жизни населения;
  -переход муниципального района «Мещовский район» на энергосберегающий путь развития;
  -повышение энергоэффективности экономики и бюджетной сферы.
        Задачи Программы:
 	- реализация требований федерального законодательства об энергосбережении и повышении энергетической эффективности;
           - реализация технических мероприятий, направленных на повышение энергоэффективности производителями коммунальных ресурсов;
          - реализация организационных мероприятий по стимулированию энергосбережения в бюджетном секторе;
         - реализация организационных мероприятий, направленных на пропаганду энергосбережения населением, организациями, эксплуатирующими жилищный фонд и иными потребителями.
Программа направлена на развитие процессов по энергосбережению в муниципальном районе «Мещовский район».
В 2018 году планируемый объём финансирования Программы за счет средств местного бюджета 9 140,5 тысяч  рублей.
 Фактический объем финансирования составил 6 411,5 тысяч рублей или 70,1%, что связано с полученной экономией денежных средств по итогам проведенных торгов.
Реализованы следующие мероприятия, предусмотренные Программой:
1. Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности, в том числе:
 - капитальный ремонт административных зданий 4 981 тысяч рублей;
            - замена электропроводки в местах общего пользования в многоквартирных домах  79 тысяч рублей ;
- поставка газовых горелок  141,3 тысяч  рублей;
- поставка циркуляционных насосов 109,3 тысяч рублей.
        2. Мероприятия по подготовке объектов ЖКХ к осенне-зимнему периоду, в
том числе закупка:
 - газовый котел  38,1 тысяч рублей, блок телеметрии- 2 штуки 220,7 тысяч
рублей,   комплекс счетчика газа с электронным корректором - 2 штуки  414,2 тысяч рублей, трансформатор менеджера горения - 42,6 тысяч рублей, стабилизатор инверторный - 2 штуки 17,3 тысяч рублей;
- проведение экспертиз промышленной безопасности - 100,7 тысяч рублей;
- изготовление проекта реконструкции узлов учета газа -40,7 тысяч рублей,
- поверка приборов учета газа - 126,2 тысяч рублей;
- ремонт теплотрассы - 99,5 тысяч  рублей.
Не реализовано мероприятие «Формирование аварийно - технического запаса материальных ресурсов, его содержание и использование».

2

image1.png